



RADA OSIEDLA
Dąbie
ul. Gryfińska 151
70-806 SZCZECIN

SPRAWOZDANIE z działalności Rady Osiedla Dąbie za 2011 rok

Rada Osiedla Dąbie działała w piętnastoosobowym składzie. W wyniku majowych wyborów w skład Rady weszli: Joanna Czurlowska, Sybilla Łozińska, Paweł Kurdziałek i Andrzej Kozieł. Funkcję przewodniczącej powierzono Alinie Kordowskiej.

Rada skupiała się przede wszystkim na problemach zgłaszanych przez mieszkańców osiedla. Do takich należy min. zła jakość dróg i chodników, o których naprawę występowaliśmy wielokrotnie. Najbardziej irytujące są złe nawierzchnie na ulicach Oficerskiej, Goleniowskiej szczególnie na odcinku od pętli autobusowej przy ulicy Goplańskiej, wszystkie ulice na terenie Dąbia Osiedla, Bośniacka, Masztowa, Koszarowa, Szybowcowa – żeby wymienić tylko te w najgorszym stanie.

Z inicjatywy Rady powstał parking ogólnodostępny przy ulicy Glazurowej. Prace zostały sfinansowane w ramach funduszy przyznawanych na Osiedlowe Inicjatywy Społeczne. W tym roku Rada postanowiła skierować przyznane fundusze na budowę chodnika wzdłuż ulicy Puckiej. Z zapowiadanych przez magistrat inwestycji możliwe jest powstanie chodnika na odcinku pomiędzy ulicami Warmińska a Goplańska, gdzie po obu stronach niebezpiecznej ulicy Goleniowskiej nie ma chodników w ogóle. Rada zdaje sobie sprawę, że problem dziur w jezdniach i złego stanu chodników występuje w całym mieście, ale nasilające się uwagi i monity mieszkańców świadczą, że na naszym osiedlu stanowi to pierwszoplanowy problem.

W lipcu odbyło się oficjalne otwarcie ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż Płoni. Ubolewamy, że ścieżka stała się obiektem dewastacji ze strony chuliganów. Wnioskujemy o montaż monitoringu, co być może ukróci ten proceder. U progu lata na plaży odbył się tradycyjny Dąbski Piknik Wodny. Dla wielu uczestników jest on atrakcyjną imprezą rodzinną, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. Mogę zapowiedzieć, że w tym roku Piknik będzie organizowany także w ostatni weekend czerwca. Organizowana przez Radę Impreza Mikołajkowa zgromadziła tym razem rekordową liczbę dzieci, które zabawiane przez kłowna uczestniczyły w konkursach i zabawach. Dzięki pozyskaniu do współpracy sponsorów i Spółdzielczej Rady Osiedla SM Dąb, każde dziecko otrzymało upominki i słodycze.

W spotkaniu wigilijnym organizowanym tradycyjnie przed świętami, wzięło udział około 50 osób, które odpowiedziały na zaproszenie Rady Osiedla.

Rada uczestniczyła jak co roku w Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jest to duże przedsięwzięcie logistyczne i organizacyjne, ale ważny jest sukces jaki stanowią zebrane na rzecz chorych dzieci pieniądze.

Na naszym osiedlu istnieje boisko Orlik przy III Liceum, i trwa budowa drugiego Orlika przy SP nr 71. Jesteśmy jedynym osiedlem na Prawobrzeżu, gdzie będą dwa boiska typu Orlik, ale jest to odpowiedź na zapotrzebowanie ze strony młodzieży, której tu nie brakuje.


Rada ściśle współpracuje z miejscowym Caritasem. W ubiegłym roku dla osób będących w trudnej sytuacji materialnej rozprowadzono ponad jedenaście ton żywności. Jesteśmy jedyną na Prawobrzeżu radą, która prowadzi tak szeroką działalność charytatywną.

Jednym z najistotniejszych problemów, z którym Rada się zmierza od wielu lat, jest zmiana przebiegu ulicy Nowoprzeszrennej. Od wielu lat postulujemy by zachować i nie niszczyć setek działek ogrodowych prowadząc tę ulicę środkiem ogrodów, a odchylić jej przebieg nieco na północ i poprowadzić wzdłuż cieku Chęlszcza. Słyszymy, że z powodu zielonych żabek jest to niemożliwe. Rada uważa, że takie stanowisko BPPM grozi społecznym konfliktem, gdyż byłoby zbrodnią odcinanie kilkudziesięciu domostw poprzez dwupasmową drogę, i niszczenie kilkuset działek. Będziemy nadal pilotować ten drażniący temat licząc na wsparcie działkowców i mieszkańców.

Informujemy, że wszelkie dokumenty związane działalnością Rady są dostępne w siedzibie przy ulicy Gryfińskiej 151.

Dyżury radnych są pełnione w każdy wtorek od godziny 16,30 do 18,00.

Za Radę Osiedla – Alina Kardowska


ALINA KARDOWSKA
Rada Osiedla

Szczecin, marzec 2012 roku.